平成 28年 1月吉日

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会
代表理事 大井 宗孝

JASV衛生セミナー開催のお知らせ

拝啓
皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は JASV の活動に対しご
協力頂き、厚くお礼申し上げます。
さて日本養豚開業獣医師協会では、3 月 10 日（木）東京で恒例の衛生セミナーを開催し
ます。今回は、JASV正会員獣医師が日頃の活動の中からその成果や問題点などのテーマを
選び発表いたします。
セミナーには JASV 会員のほか一般参加も可能ですので、お誘い合わせの上、是非ご参
加くださいますようご案内申し上げます。

敬具
記

【開催要領】

開催日：2016年 3月 10日（木）

時間： 午前 10時 20分から午後 5時 30分 受付開始：午前９時 30分

 午後 6時 15分から懇親会 （時間については多少の変更あり）

場所： 笹川記念会館 鳳凰の間
 （〒108-0073 東京都港区三田 3-12-12 TEL.03-3454-5062(代)）

参加費（当日支払）： 会  員 1名 6,000円（テキスト、昼食代含む）

非会員 1名 10,000円（当日会員になれば 5,000円）
   （一般会員加入の場合：入会金 20,000円 年会費 20,000円）
懇親会費（希望者）：6,000円（予定）

 学生会員は無料

〔申し込み方法〕
下記の JASV事務局まで、別紙申込書に必要事項をご記入の上、FAXでお送りください。
2月 26日（金）必着 （ただし、定員になり次第締め切ります）

〔問い合わせ・申し込み先〕
日本養豚開業獣医師協会（JASV）事務局
 電話 046-290-5630  FAX 046-290-5631  mail  pig.jasv@r7.dion.ne.jp

3月 10日（木）「衛生セミナースケジュールと演題」

10時 20分開始
10時 20分～10時 30分：大井代表挨拶

1. 10時 30分～11時 00分
「PEDの再発事例について」  ㈲サミットベテリナリーサービス 渡部佑悟

2. 11時 00分～11時 30分
「SPF豚農場で発生した連鎖球菌による心臓内疣贅物の発症事例について」

かとうスワインクリニック 加藤仁

3. 11時 30分～12時 00分
「離乳後の飲水量が増体に及ぼす影響について」  香川家畜診療所 香川光生

昼休み：12時 00分～12時 45分

4. 12時 45分～13時 15分
「投薬・早期離乳による PRRSおよび豚胸膜肺炎清浄化事例」

㈲サミットベテリナリーサービス 石川弘道

5. 13時 15分～13時 45分
「PRRS清浄化農場途中経過」    藤原動物病院 藤原孝彦

6. 13時 45分～14時 15分
「オーエスキー病清浄化への展望」     ㈲シガスワインクリニック 志賀明

7. 14時 15分～14時 45分
「より簡単なグループシステムへの具体的変換方法」

㈱バリューファーム・コンサルティング 呉克昌

休憩：14時 45分～15時 00分

8. 15時 00分～15時 30分
「繁殖成績改善の取り組み事例」   ㈲豊浦獣医科クリニック 大井宗孝

9. 15時 30分～16時 00分
「ビタミンを強化した大豆たんぱくの給与による精液性状の改善の試み」

㈲アークベテリナリーサービス 武田浩輝

10. 16時 00分～16時 30分
「PigINFOでみる、総出荷枝肉重量（/母豚/年）の推移とそこから見える今後の改善ポイント」
   ㈱バリューファーム・コンサルティング 奥村華子

11. 16時 30分～17時 00分
「2016年 AASV（アメリカ養豚獣医師協会）学会からの最新情報」

㈱スワイン・エクステンション＆コンサルティング 大竹聡

JASV衛生セミナー 会場案内

笹川記念会館
〒108-0073 東京都港区三田 3-12-12

TEL.03-3454-5062(代)

FAX.03-3454-5544

交通のご案内・・・

・JR 田町駅(三田口)より徒歩 8分

・都営地下鉄三田線 三田駅より徒歩 6分

・都営地下鉄浅草線 泉岳寺駅より徒歩 3分

JASV事務局行き  申込締め切り 2月 26日（金）

 3月 10日（木）JASV衛生セミナー申込書

参 加 者 名
フリガナ

所 属

J A S V 会員
チェックをお願いします

   □JASV会員      □JASV非会員

ご 住 所
郵便番号

電 話

F A X

懇 親 会
どちらかを○で囲んでください。

出席 ・ 欠席

ご 連 絡 事 項

  JASV事務局 FAX  ０４６（２９０）５６３１

 pig.jasv@r7.dion.ne.jp